
Imprensa Oficial do Município de Jaú - Estado de São Paulo
Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983. Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú - SP
Editado e composto sob responsabilidade da Departamento de Comunicações

Ano VI     Nº 443    Semana de 10 a 16 de setembro de 2010      DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

Seção I
Gabinete do Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU
DECRETO Nº 6.066, DE 8 DE SETEMBRO DE 2010.

Dispõe sobre a proibição de poda de árvores.

O Prefeito Municipal de Jahu, Estado de São Paulo usando 
de suas atribuições legais;

Considerando a baixa umidade do ar;

Considerando a falta de chuva nos últimos meses;

D E C R E T A:

 	 Art. 1º - É defeso por tempo indeterminado a poda drástica e o rebai-
xamento das árvores que compõem o tecido urbano do Município de Jahu e dos 
bairros de Pouso Alegre de Baixo, Distrito de Potunduva e Vila Ribeiro, sem autori-
zação da Secretaria de Meio Ambiente.

 	 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revoga-
das as disposições em contrário.
 

Prefeitura Municipal de Jahu,
em  8  de  setembro de  2010.

OSVALDO FRANCESCHI JUNIOR,
Prefeito Municipal.

Registrado na Secretaria Especial de Relações Institucionais, na mesma data.

CRISTIANO MADELLA TAVARES,
Secretário Especial de Relações Institucionais.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU
DECRETO Nº 6.065, DE 1º DE SETEMBRO DE 2010.

Dispõe sobre o Estado de Alerta em todo Município de 
Jahu, devido longo período de estiagem e baixa umidade 
do ar.

O Prefeito Municipal de Jahu, Estado de São Paulo, usando 
das de suas atribuições legais,

Considerando a baixa umidade do ar variando entre 27 e 
23 % ao dia;
Considerando a falta de chuva há mais de 48 dias e sem 
previsão para os próximos 20 dias;
Considerando a saúde da população estar comprometida 
pela falta de umidade do ar;
Considerando que a capacidade hídrica dos mananciais 
está abaixo dos 50%;
Considerando que o abastecimento de água para toda a 
população está comprometida pela longa estiagem;

 
 
 			   D E C R E T A:
 

 	 Art. 1º - Recomenda-se a toda população por um período de 30 dias, 
não usar água tratada da torneira para lavagem de calçadas e carros. 

 	 Art. 2º - Evitar a prática de atividade ao ar livre, exposição ao sol e não 
praticar exercícios entre 10 e 16 horas.

 	 Art. 3º - Recomenda-se não colocar fogo em terrenos baldios e vegeta-
ção seca, pois a baixa umidade relativa do ar pode aumentar as chances de incêndio 
nas pastagens e florestas.

 	 Art. 4º - Evitar aglomerações em ambientes fechados.

 	 Art. 5º - Fica decretado estado de alerta em todo Município.

 	 Art. 6º - As Secretarias Municipais e o SAEMJA, farão cumprir o presente 
decreto, tomando as medidas cabíveis inerentes ao ato. 		

 	 Art. 7º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Jahu,
em  1º de setembro de 2010.

OSVALDO FRANCESCHI JUNIOR,
Prefeito Municipal.

Registrado na Secretaria Especial de Relações Institucionais, na mesma data.

CRISTIANO MADELLA TAVARES,

Secretário Especial de Relações Institucionais.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU
EXTRATO DE PORTARIAS

N.º 1.511, de 10/08/2010 – Nomeia Ana Paula Antunes Ribeiro Artier, para exercer o 
cargo de Professor de Educação Básica I, de provimento efetivo, a partir de 23 de 
julho de 2010.

N.º 1.512, de 10/08/2010 – Nomeia Camila de Souza Medeiros Rodrigues, para exer-
cer o cargo de Professor de Educação Básica I, de provimento efetivo, a partir de 23 
de julho de 2010.

N.º 1.513, de 10/08/2010 – Nomeia Daiana Candido Correia Della Iglezia, para exer-
cer o cargo de Professor de Educação Básica I, de provimento efetivo, a partir de 23 
de julho de 2010.

N.º 1.514, de 10/08/2010 – Nomeia Danila Giuliana Garbini de Moraes, para exercer 
o cargo de Professor de Educação Básica I, de provimento efetivo, a partir de 23 de 
julho de 2010. 

N.º 1.515, de 10/08/2010 – Nomeia Elisabeth Regina de Godoy Missaci, para exercer 
o cargo de Professor de Educação Básica I, de provimento efetivo, a partir de 23 de 
julho de 2010.

N.º 1.516, de 10/08/2010 – Nomeia Érika Fernanda Moretto, para exercer o cargo de 
Professor de Educação Básica I, de provimento efetivo, a partir de 23 de julho de 
2010.

N.º 1.517 de 10/08/2010 – Nomeia Fernanda Ferraz, para exercer o cargo de Profes-



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 443    Semana de 10 a 16 de setembro de 20102 Doe Medula Óssea, Salve uma VidaDoe Medula Óssea, Salve uma Vida

sor de Educação Básica I, de provimento efetivo, a partir de 23 de julho de 2010.

N.º 1.518 de 10/08/2010 – Nomeia Francine Vitorino dos Santos Lanza, para exercer 
o cargo de Professor de Educação de Básica I, de provimento efetivo, a partir de 23 
de julho de 2010.

N.º 1.519, de 10/08/2010 – Nomeia Luci Mari dos Santos, para exercer o cargo de 
Professor de Educação Básica I, de provimento efetivo, a partir de 23 de julho de 
2010.

N.º 1.520, de 10/08/2010 – Nomeia Raquel de Paula Salvador, para exercer o cargo 
de Professor de Educação Básica I, de provimento efetivo, a partir de 23 de julho de 
2010.

N.º 1.521, de 10/08/2010 – Nomeia Renata Ambrosio Begosso, para exercer o cargo 
de Professor de Educação Básica I, de provimento efetivo, a partir de 23 de julho de 
2010.

N.º 1.522, de 10/08/2010 – Nomeia Rosemary Moretto, para exercer o cargo de 
Professor de Educação Básica I, de provimento efetivo, a partir de 23 de julho de 
2010.

N.º 1.523, de 10/08/2010 – Nomeia Selma Lucia Furlan da Silva, para exercer o cargo 
de Educação Básica I, de provimento efetivo, a partir de 23 de julho de 2010.

N.º 1.524, de 10/08/2010 – Nomeia Thais Maranzatto Rodrigues, para exercer o cargo 
de Educação Básica I, de provimento efetivo, a partir de 23 de julho de 2010. 

N.º 1.525, de 10/08/2010 – Nomeia Washington Ricardo de Lima, para exercer o cargo 
de Professor de Educação Básica I, de provimento efetivo, a partir de 23 de julho de 
2010.

N.º 1.526, de 10/08/2010 – Nomeia José Ricardo Batista, para exercer o cargo de 
Professor de Educação Básica I, de provimento efetivo, a partir de 23 de julho de 
2010.

N.º 1.527, de 10/08/2010 – Nomeia Conceição Ramos dos Santos, para exercer o 
cargo de Professor de Educação Básica I, de provimento efetivo, a partir de 23 de 
julho de 2010.

N.º 1.528, de 10/08/2010 – Nomeia Eunice Maria Corrêa, para exercer o cargo de 
Professor de Educação Básica I, de provimento efetivo, a partir de 23 de julho de 
2010.

N.º 1.529, de 10/08/2010 – Nomeia Janaina Fernanda Missaci, para exercer o cargo 
de Professor de Educação Básica I, de provimento efetivo, a partir de 23 de julho de 
2010.

N.º 1530, de 10/08/2010 – Nomeia Juliana Cristina Ribeiro dos Santos, para exercer 
o cargo de Professor de Educação Básica I, de provimento efetivo, a partir de 23 de 
julho de 2010.

N.º 1.531, de 10/08/2010 – Nomeia Maristela Quaglia Trindade, para exercer o cargo 
de Professor de Educação Básica I, de provimento efetivo, a partir de 23 de julho de 
2010.

N.º 1.532, de 10/08/2010 – Nomeia Renata Tonon Pires da Fonseca, para exercer o 
cargo de Professor de Educação Básica I, de provimento efetivo, a partir de 23 de 
julho de 2010.

N.º 1.533, de 10/08/2010 – Nomeia Rosemeire Arjona Cazeiro, para exercer o cargo 
de Professor de Educação Básica I, de provimento efetivo, a partir de 23 de julho de 
2010.

N.º 1.534, de 10/08/2010 – Nomeia Silvana Lucia Cezarino dos Santos, para exercer 
o cargo de Professor de Educação Básica I, de provimento efetivo, a partir de 23 de 
julho de 2010.

N.º 1.535, de 10/08/2010 – Nomeia Fabiana Vasconcellos Sormani Aliotto, para 
exercer o cargo de Nutricionista I, de provimento efetivo, a partir de 23 de julho de 
2010.

N.º 1.536, de 10/08/2010 – Nomeia Valeria Cristiane de Oliveira Burgnole, para 
exercer o cargo de Merendeira I, de provimento efetivo, a partir de 23 de julho de 
2010.

N.º 1.537, de 10/08/2010 – Nomeia Francisco José de Souza, para exercer o cargo 
de Almoxarife I, de provimento efetivo, a partir de 23 de julho de 2010.

N.º 1.538, de 10/08/2010 – Nomeia Ricardo Foganholo Pavan, para exercer o cargo 
de Almoxarife I, de provimento efetivo, a partir de 23 de julho de 2010.

N.º 1.539, de 10/08/2010 – Nomeia Raquel Spadotto, para exercer o cargo de Almo-
xarife I, de provimento efetivo, a partir de 23 de julho de 2010.

N.º 1.540, de 11/08/2010 – Aprova Evandro Marcos Moratelli, tornando-se estável 
no serviço público, para exercer a função Técnica de Enfermagem I, de provimento 
efetivo, a partir desta data.

N.º 1.541, de 11/08/2010 – Aprova Mateus Viegas Medina, tornando-se estável no 
serviço público, para exercer a função de Enfermeiro I, de provimento efetivo, a 
partir desta data.

N.º 1.542, de 11/08/2010 – Aprova Orivaldo do Nascimento Miguel, tornando-se 
estável no serviço publico, para a função de Agente de Serviços Gerais I, de provi-
mento efetivo, a partir desta data.

N.º 1.543, de 11/08/2010 – Aprova Rosana Aparecida Catto da Silva, tornando-se 
estável no serviço público, para a função de Recreadora I, de provimento efetivo, a 
partir desta data.

N.º 1.544, de 12/08/2010 – Concede 120 dias de Licença Gestante à Tatiana de Tilio 
Armendro Romano, nos termos do artigo 71, da LC 265/2005, a partir de 11 de agosto 
de 2010.

N.º 1.545, de 12/08/2010 – Exonera Márcia Regina Moretti Santangelo, do cargo de 
Merendeira I, de provimento efetivo, a partir de 9 de agosto de 2010.

N.º 1.546, de 12/08/2010 – Exonera Luciana Regina Libanore, do cargo de Agente 
de Serviços Gerais I, de provimento efetivo, a partir de 9 de agosto de 2010.

N.º 1.547, de 12/08/2010 – Exonera Frederico Galdino, do cargo de Agente Adminis-
trativo I, de provimento efetivo, a partir de 9 de agosto de 2010.

N.º 1.548, de 12/08/2010 – Autoriza o gozo de 15 dais de Licença Prêmio à Ana Maria 
Rossi Pardo, a partir de 9 de agosto de 2010.

N.º 1.549, de 12/08/2010 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença Prêmio à Rosemeire 
Arjona Cazeiro, a partir de 9 de agosto de 2010.

N,º 1.550, de 12/08/2010 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença Prêmio à Maria de 
Fátima de Almeida Pacheco, a partir de 9 de agosto de 2010.

N.º 1.551, de 12/08/2010 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença Prêmio à Silvia 
Regina Parizoto Antoni, a partir de 6 de agosto de 2010.

N.º 1.552, de 13/08/2010 – Concede 1 dia de Licença do Artigo 74 da LC 265/2005 
à Fabiana Correa Pires de Campos Gusman, no dia 5 de agosto de 2010.

N.º 1.553, de 13/08/2010 – Concede 90 dias de Licença Prêmio à João Gomes de 
Oliveira Neto, referente ao período de 16.07.2005 a 16.07.2010.

N.º 1.554, de 13/08/2010 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença Prêmio à Alessan-
dro Tadeu Viaro, a partir de 9 de agosto de 2010.

N.º 1.555, de 13/08/2010 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença Prêmio à Mirian 
Cristina Moretto de Castro, a partir de 27 de julho de 2010.

N.º 1.556, de 13/08/2010 – Designa Jaime Roberto Spanghero, Secretario Municipal 
de Saúde, para exercer a função de Gestor do Fundo de Saúde.

N.º 1.557, de 17/08/2010 – Concede 1 dia de Licença do Artigo 74 da LC 265/2005, 
à Lucia de Fátima Bueno, no dia 10 de agosto de 2010.

N.º 1.558, de 17/08/2010 – Concede 1 dia de Licença do Artigo 74 da LC 2665/2005 
à Ana Cristina Navegante, nos dias 9 e 10 de agosto de 2010.

N.º 1.559, de 17/08/2010 – Exonera Gerson Luis Ferreira, do cargo de Auxiliar de 
Segurança I, de provimento efetivo, a partir de 10 de agosto de 2010.

N.º 1.560, de 17/08/2010 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença Prêmio à Vanusa 
Aparecida Ramos Corteze, a partir de 10 de agosto de 2010.

Jahu, 8 de setembro de 2010. 

CRISTIANO MADELLA TAVARES,
Secretário Especial de Relações Institucionais.



Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 443    Semana de 10 a 16 de setembro de 2010 3Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

Seção II
Secretaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
E GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

Concursos: Professor de Educação Básica II – Educação Física e Professor de Educa-
ção Básica II – Matemática
Editais nº. 01/2010
Ofício: nº. 1897/2010

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ESCOLHA DE VAGAS

A Prefeitura Municipal de Jahu CONVOCA os candidatos habilitados nos Concursos 
Públicos para as classes de Professor de Educação Básica II – Educação Física e 
Professor de Educação Básica II - Matemática a comparecerem em local e data abaixo 
relacionada, a fim de manifestarem interesse pelas vagas oferecidas.
Os candidatos deverão comparecer 15 (quinze) minutos antes do horário estabele-
cido neste Edital, munidos de Identidade e CPF.
Antes do início dos trabalhos a mesa diretora fornecerá orientação aos candidatos 
sobre o procedimento a ser observado. 
O não comparecimento implicará na DESISTÊNCIA do candidato.

ESQUEMA DE CONVOCAÇÃO

Data: 22/09/2010
Horário: 9 horas
Local: Prefeitura Municipal de Jahu - Secretaria de Administração e Gestão de Recur-
sos Humanos – Rua Paissandu, 444

CANDIDATOS HABILITADOS

Professor de Educação Básica II – Educação Física:
03º - Ana Keila Zanin de Oliveira – RG: 22.009.866-9

Professor de Educação Básica II - Matemática:
01º - Maiko Willian Coutinho – RG: 41.381.981-4

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU
Em, 8 de Setembro de 2010.

JOÃO ROBERTO DE CHICO
Secretário de Administração e Gestão de Recursos Humanos

Seção III
Licitação

INFORMATIVO DEPARTAMENTO
DE LICITAÇÕES E COMPRAS

NOVA DATA DE ENCERRAMENTO:

PREGÃO PRESENCIAL 061/10 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA, JARDINAGEM, PAISAGISMO, RECUPERAÇÃO 
DE CALÇAMENTO E CORRELATOS.

PREGÃO PRESENCIAL 062/10 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO PATRIMONIAL E REFOMA PARA 
EM UNIDADES EDUCACIONAIS MUNICIPAIS DA CIDADE DE JAÚ.

RELAÇÃO DE SORTEADOS PARA
COMPOSIÇÃO DE SUBCOMISSÃO TÉCNICA:

CHAMAMENTO PÚBLICO 002/10.

DISPONIBILIZAÇÃO DE EDITAL:

CONCORRÊNCIA 009/10 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGÊNCIA DE PROPAGANDA QUE SE COMPÕEM DE 
PLANEJAMENTO, CRIAÇÃO, DISTRIBUIÇÃO, VEICULAÇÃO E CONTROLE DE CAMPANHAS 
PUBLICITÁRIAS, PROMOÇÕES, MATERIAL DE DIVULGAÇÃO, PRODUÇÃO GRÁFICA E 
ELETRÔNICA E OUTROS SERVIÇOS NECESSÁRIOS AS AÇÕES DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 
DO MUNICÍPIO DE JAHU.

SUSPENSÃO:

PREGÃO PRESENCIAL 062/10 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO PATRIMONIAL E REFOMA PARA 
EM UNIDADES EDUCACIONAIS MUNICIPAIS DA CIDADE DE JAÚ.

PREGÃO PRESENCIAL 063/10 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO PATRIMONIAL E REFORMA EM 
UNIDADES MUNICIPAIS DA CIDADE DE JAÚ.

HOMOLOGAÇÃO:

CONCORRÊNCIA 007/10 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA, PARA EXECUÇÃO E AMPLIAÇÃO DO 
PRÉDIO ANEXO AO FÓRUM.

REVOGAÇÃO DE EDITAL:

PREGÃO PRESENCIAL 061/10 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA, JARDINAGEM, PAISAGISMO, RECUPERAÇÃO 
DE CALÇAMENTO E CORRELATOS.

EXTRATO DE CONTRATO:

CONTRATO 7.418/10 – FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO DE BAURU – FUNDEB 
– DISPENSA 015/10. VALOR R$ 242.000,04. 

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.° 003/2010 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA A FARMÁCIA, PAS, SAMU, PRONTO 
SOCORRO MUNICIPAL E OUTROS – EMPRESA: AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA. – DATA DE ASSINATURA: 26/04/2010. VALOR R$ 13.000,00.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.° 003/2010 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA A FARMÁCIA, PAS, SAMU, PRONTO 
SOCORRO MUNICIPAL E OUTROS – EMPRESA: ALFALAGOS LTDA. – DATA DE ASSINA-
TURA: 26/04/2010. VALOR R$ 20.401,01.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.° 003/2010 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA A FARMÁCIA, PAS, SAMU, PRONTO 
SOCORRO MUNICIPAL E OUTROS – EMPRESA: BALM LABOR INDÚSTRIA FARMACÊUTICA 
LTDA. – DATA DE ASSINATURA: 26/04/2010. VALOR R$ 200,00.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.° 003/2010 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA A FARMÁCIA, PAS, SAMU, PRONTO 
SOCORRO MUNICIPAL E OUTROS – EMPRESA: BH FARMA COMÉRCIO LTDA. – DATA 
DE ASSINATURA: 26/04/2010. VALOR R$ 56.504,00.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.° 003/2010 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA A FARMÁCIA, PAS, SAMU, PRONTO 
SOCORRO MUNICIPAL E OUTROS – EMPRESA: CIRÚRGICA MAFRA LTDA. – DATA DE 
ASSINATURA: 26/04/2010. VALOR R$ 82.331,00.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.° 003/2010 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA A FARMÁCIA, PAS, SAMU, PRONTO 



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 443    Semana de 10 a 16 de setembro de 20104 Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

SOCORRO MUNICIPAL E OUTROS – EMPRESA: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE 
LTDA. – DATA DE ASSINATURA: 27/08/2010. VALOR R$ 253.559,70.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.° 003/2010 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA A FARMÁCIA, PAS, SAMU, PRONTO 
SOCORRO MUNICIPAL E OUTROS – EMPRESA: CONCORD DISTRIBUIDORA DE MEDI-
CAMENTOS LTDA. – EPP. – DATA DE ASSINATURA: 26/04/2010. VALOR R$ 10.350,00.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.° 003/2010 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA A FARMÁCIA, PAS, SAMU, PRONTO 
SOCORRO MUNICIPAL E OUTROS – EMPRESA: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FAR-
MACÊUTICOS LTDA. – DATA DE ASSINATURA: 26/04/2010. VALOR R$ 256.911,88.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.° 003/2010 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA A FARMÁCIA, PAS, SAMU, PRONTO 
SOCORRO MUNICIPAL E OUTROS – EMPRESA: FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO-FAR-
MACÊUTICA CEARENSE LTDA. – DATA DE ASSINATURA: 26/04/2010. VALOR R$ 
61.570,00.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.° 003/2010 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA A FARMÁCIA, PAS, SAMU, PRONTO 
SOCORRO MUNICIPAL E OUTROS – EMPRESA: FARMACONN LTDA. – DATA DE ASSI-
NATURA: 26/04/2010. VALOR R$ 8.700,00.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.° 003/2010 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA A FARMÁCIA, PAS, SAMU, PRONTO 
SOCORRO MUNICIPAL E OUTROS – EMPRESA: GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA 
LTDA. – DATA DE ASSINATURA: 26/04/2010. VALOR R$ 42.800,00.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.° 003/2010 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA A FARMÁCIA, PAS, SAMU, PRONTO 
SOCORRO MUNICIPAL E OUTROS – EMPRESA: INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA. – DATA 
DE ASSINATURA: 26/04/2010. VALOR R$ 668.136,50.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.° 003/2010 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA A FARMÁCIA, PAS, SAMU, PRONTO 
SOCORRO MUNICIPAL E OUTROS – EMPRESA: NUNESFARMA DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA. – DATA DE ASSINATURA: 26/04/2010. VALOR R$ 
722.960,00.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.° 003/2010 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA A FARMÁCIA, PAS, SAMU, PRONTO 
SOCORRO MUNICIPAL E OUTROS – EMPRESA: P.H. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA. – DATA DE ASSINATURA: 26/04/2010. VALOR R$ 113.795,00.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.° 003/2010 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA A FARMÁCIA, PAS, SAMU, PRONTO 
SOCORRO MUNICIPAL E OUTROS – EMPRESA: PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA. – DATA 
DE ASSINATURA: 26/04/2010. VALOR R$ 544.121,00.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.° 003/2010 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA A FARMÁCIA, PAS, SAMU, PRONTO 
SOCORRO MUNICIPAL E OUTROS – EMPRESA: PRÓDIET FARMACÊUTICA LTDA. – DATA 
DE ASSINATURA: 26/04/2010. VALOR R$ 47.400,00.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.° 003/2010 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA A FARMÁCIA, PAS, SAMU, PRONTO 
SOCORRO MUNICIPAL E OUTROS – EMPRESA: SODROGAS DISTRIBUIDORA DE MEDI-
CAMENTOS E MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES LTDA. – DATA DE ASSINATURA: 
26/04/2010. VALOR R$ 104.348,00.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.° 003/2010 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA A FARMÁCIA, PAS, SAMU, PRONTO 
SOCORRO MUNICIPAL E OUTROS – EMPRESA: SOQUIMICA LABORATÓRIOS LTDA. – 
DATA DE ASSINATURA: 26/04/2010. VALOR R$ 3.356,00.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.° 003/2010 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA A FARMÁCIA, PAS, SAMU, PRONTO 
SOCORRO MUNICIPAL E OUTROS – EMPRESA: UCI – FARMA INDÚSTRIA FARMACÊUTICA 
LTDA. – DATA DE ASSINATURA: 26/04/2010. VALOR R$ 1.530,00.

Seção IV
Autarquias

SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO
DO MUNICÍPIO DE JAHU – SAEMJA

LICITAÇÃO Nº 21/10 – EDITAL Nº 13/10
PREGÃO PRESENCIAL

Objeto:- Aquisição de papel sulfite reciclado A4. - Abertura:- 23 de setembro  de  
2010 às 10,00 horas - Informações:- Rua Paissandu, nº 455, Jahu – SP, fone 014-3622-
3033. Edital disponível no site www.saemja.jau.sp.gov.br.

Jaú – 08 de setembro  de 2010
CLAUDIA ALICE BACCARO

Superintende

SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO
DO MUNICÍPIO DE JAHU – SAEMJA

LICITAÇÃO Nº 22/10 – EDITAL Nº 14/10
PREGÃO PRESENCIAL

Objeto:- Aquisição de lacre anti-fraude para hidrômetros. - Abertura:- 24 de setem-
bro  de  2010 às 10,00 horas - Informações:- Rua Paissandu, nº 455, Jahu – SP, fone 
014-3622-3033. Edital disponível no site www.saemja.jau.sp.gov.br.

Jaú – 08 de setembro  de 2010
CLAUDIA ALICE BACCARO

Superintende

Imprensa Oficial do Município de Jahu - Estado de São Paulo

Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú - SP

Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983.

Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Editado e composto sob responsabilidade do Departamento de Comunicações

Jornalista Responsável: Hedair de Arruda Falcão Filho - MTB 50362

Diagramação: Jaucom 

Impressão: Jaucom (14) 3626-4500 - Jaú

Tiragem: 500 exemplares - Semanário

Distribuição gratuita no Município de Jahu:

Repartições Públicas Municipais, Estaduais e Federais, Bancas de Jornais e Revistas

Observação: Os documentos enviados pela Câmara Municipal de Jahu, são de inteira

responsabilidade da mesma, incluindo correção e disponibilização para impressão em tempo hábil.

Expediente

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.° 003/2010 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA A FARMÁCIA, PAS, SAMU, PRONTO 
SOCORRO MUNICIPAL E OUTROS – EMPRESA: UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA 
NACIONAL S/A. – DATA DE ASSINATURA: 26/04/2010. VALOR R$ 14.536,00.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.° 003/2010 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA A FARMÁCIA, PAS, SAMU, PRONTO 
SOCORRO MUNICIPAL E OUTROS – EMPRESA: VALE COMERCIAL LTDA. – DATA DE 
ASSINATURA: 26/04/2010. VALOR R$ 141.452,00.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.° 003/2010 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA A FARMÁCIA, PAS, SAMU, PRONTO 
SOCORRO MUNICIPAL E OUTROS – EMPRESA: WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDI-
CAMENTOS LTDA. – DATA DE ASSINATURA: 26/04/2010. VALOR R$ 304.883,00.


